
Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Frankfurt(Main)Ost

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:04 RB 58

HLB 28679
Fahrplanänderung
Frankfurt-Mainkur 0:08 Q Maintal Ost 0:14 – 
Hanau Hbf 0:23
> 22. Apr Ankunft in Maintal Ost 0:13, Hanau Hbf 0:21

4

0:36
*

RE 54
RE 4636

Geänderte Fahrtage
Frankfurt (Main) Süd 0:40 – 
Frankfurt (Main) Hbf 0:48 Q
> 11. bis 13. Mai fällt der Zug aus.
*nicht 22., 23. Apr, 11. bis 13. Mai

3

0:39
nicht 
11. bis 
13. Mai

RE 54
RE 4639

Fahrplanänderungen
Frankfurt-Mainkur 0:43 Q Maintal Ost 0:48 – 
Hanau Hbf 0:57 – Aschaffenburg Hbf 1:22
> 23. Apr Ankunft in Aschaffenburg Hbf 1:43

4

0:48
23. Apr

RE 54
RE 4636

Spätere Abfahrtzeit
Frankfurt (Main) Süd 0:53 – 
Frankfurt (Main) Hbf 0:59 Q

3

1:00 — 7:00
1:34
22. Apr

RE 54
RE 4636

Spätere Abfahrtzeit
Frankfurt (Main) Süd 1:40 – 
Frankfurt (Main) Hbf 1:45 Q

3

6:09
Mo - Sa*

RB 58
HLB 28603

Fahrplanänderung
Frankfurt-Mainkur 6:13 Q Maintal Ost 6:18 – 
Hanau Hbf 6:28 – Aschaffenburg Hbf 7:03
> Sa weiter nach Laufach 7:12, Ankunft in 
Aschaffenburg Hbf 7:00
*nicht 1., 9., 20. Mai

4

6:22
*

RE 54
RE 4644

Geänderte Fahrtage
Frankfurt (Main) Süd 6:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 6:32 Q
> 11., 12. Mai fällt der Zug aus.
*21., 27., 28. Apr, 1., 4., 5. Mai, 9. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25. Mai

3

7:39
nicht 
10. bis 
13. Mai

RE 54
RE 4605

Fahrplanänderungen
Frankfurt-Mainkur 7:43 Q Maintal Ost 7:48 – 
Hanau Hbf 7:57 – Aschaffenburg Hbf 8:15 – 
Würzburg Hbf 9:21 – Schweinfurt Hbf 10:02 – 
Bamberg 10:32
> 18. bis 25. Mai kein Halt in Wiesthal

4

8:00 — 11:00
8:21
*

RE 54
RE 4604

Geänderte Fahrtage
Frankfurt (Main) Süd 8:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:32 Q
> 11., 12. Mai fällt der Zug aus.
*21., 27., 28. Apr, 1., 4., 5. Mai, 9. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25. Mai

3



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Frankfurt(Main)Ost

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:39
nicht 
10. bis 
13. Mai

RE 54
RE 4609

Fahrplanänderungen
Frankfurt-Mainkur 9:43 Q Maintal Ost 9:48 – 
Hanau Hbf 9:57 – Aschaffenburg Hbf 10:15 – 
Würzburg Hbf 11:21 – Schweinfurt Hbf 12:01 – 
Bamberg 12:32
> 18. bis 25. Mai kein Halt in Wiesthal

4

10:22
nicht 
10. bis 
13. Mai

RE 54
RE 4608

Geänderte Fahrtage
Frankfurt (Main) Süd 10:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 10:32 Q

3

11:39
nicht 
10. bis 
13. Mai

RE 54
RE 4613

Fahrplanänderungen
Frankfurt-Mainkur 11:43 Q Maintal Ost 11:48 – 
Hanau Hbf 11:57 – Aschaffenburg Hbf 12:15 – 
Würzburg Hbf 13:21 – Schweinfurt Hbf 14:02 – 
Bamberg 14:32
> 18. bis 25. Mai kein Halt in Wiesthal

4

12:00 — 15:00
12:22
nicht 
10. bis 
13. Mai

RE 54
RE 4612

Geänderte Fahrtage
Frankfurt (Main) Süd 12:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 12:32 Q

3

13:39
nicht 
10. bis 
13. Mai

RE 54
RE 4617

Fahrplanänderungen
Frankfurt-Mainkur 13:43 Q Maintal Ost 13:48 – 
Hanau Hbf 13:57 – Aschaffenburg Hbf 14:15 – 
Würzburg Hbf 15:21 – Schweinfurt Hbf 16:02 – 
Bamberg 16:32
> 18. bis 25. Mai kein Halt in Wiesthal

4

14:22
nicht 
10. bis 
13. Mai

RE 54
RE 4616

Geänderte Fahrtage
Frankfurt (Main) Süd 14:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 14:32 Q

3

15:39
*

RE 54
RE 4621

Fahrplanänderungen
Frankfurt-Mainkur 15:43 Q Maintal Ost 15:48 – 
Hanau Hbf 15:57 – Aschaffenburg Hbf 16:15 – 
Würzburg Hbf 17:21 – Schweinfurt Hbf 18:02 – 
Bamberg 18:32
> 11., 12. Mai fällt der Zug aus.
> 18. bis 25. Mai kein Halt in Wiesthal
*21., 27., 28. Apr, 1., 4., 5. Mai, 9. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25. Mai

4

16:00 — 18:00
16:22
nicht 
10. bis 
13. Mai

RE 54
RE 4620

Geänderte Fahrtage
Frankfurt (Main) Süd 16:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 16:32 Q

3



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Frankfurt(Main)Ost

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:39
*

RE 54
RE 4625

Fahrplanänderungen
Frankfurt-Mainkur 17:43 Q Maintal Ost 17:48 – 
Hanau Hbf 17:57 – Aschaffenburg Hbf 18:15 – 
Würzburg Hbf 19:21 – Schweinfurt Hbf 20:02 – 
Bamberg 20:32
> 11., 12. Mai fällt der Zug aus.
> 18. bis 25. Mai kein Halt in Wiesthal
*21., 27., 28. Apr, 1., 4., 5. Mai, 9. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25. Mai

4

17:53 RB 58
HLB 28658

Fahrplanänderung
Frankfurt (Main) Süd 17:57 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 18:13 – 
Rüsselsheim 18:21 – 
Rüsselsheim Opelwerk 18:24 Q
> Mi, Fr - So vom 21. Apr bis 8. Mai; nicht 24. Apr; auch Mo, 
Fr - So vom 10. bis 25. Mai, auch 9. Mai; nicht 13. Mai 
Ankunft in Frankfurt (Main) Süd 18:00

3

18:22
nicht 
10. bis 
13. Mai

RE 54
RE 4624

Fahrplanänderungen
Frankfurt (Main) Süd 18:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:32 Q
> 21., 26., 28. Apr, 3., 5., 8., 17., 20., 24. Mai Ankunft in 
Frankfurt (Main) Hbf 18:40

3

18:53 RB 58
HLB 28660

Fahrplanänderung
Frankfurt (Main) Süd 18:57 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 19:13 – 
Rüsselsheim 19:21 – 
Rüsselsheim Opelwerk 19:24 Q
> 27. Apr, 4., 11. Mai nur bis Frankfurt (Main) Süd

3

19:00 — 20:00
19:39
nicht 
10. bis 
13. Mai

RE 54
RE 4629

Fahrplanänderungen
Frankfurt-Mainkur 19:43 Q Maintal Ost 19:48 – 
Hanau Hbf 19:57 – Aschaffenburg Hbf 20:15 – 
Würzburg Hbf 21:21 – Schweinfurt Hbf 22:02 – 
Bamberg 22:32
> 18. bis 25. Mai kein Halt in Wiesthal

4

19:53 RB 58
HLB 28664

Fahrplanänderung
Frankfurt (Main) Süd 19:57 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 20:13 – 
Rüsselsheim 20:21 – 
Rüsselsheim Opelwerk 20:24 Q
> 27. Apr, 4., 11. Mai nur bis Frankfurt (Main) Süd

3

20:22
nicht 
10. bis 
13. Mai

RE 54
RE 4628

Fahrplanänderungen
Frankfurt (Main) Süd 20:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:32 Q
> 21., 28. Apr, 5., 20. Mai Ankunft in 
Frankfurt (Main) Hbf 20:40

3



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Frankfurt(Main)Ost

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:57
*

RB 58
HLB 28668

Fahrplanänderung
Frankfurt (Main) Süd 21:01 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 21:13 – 
Rüsselsheim 21:21 – 
Rüsselsheim Opelwerk 21:24 Q
> 27. Apr, 4., 11. Mai nur bis Frankfurt (Main) Süd
*21., 27., 28. Apr, 1., 4., 5. Mai, 9., 11., 12. Mai, 18. bis 
20. Mai, 25. Mai

3

21:00 — 22:00
21:39
nicht 
10. bis 
13. Mai

RE 54
RE 4633

Fahrplanänderungen
Frankfurt-Mainkur 21:43 Q Maintal Ost 21:48 – 
Hanau Hbf 21:57 – Aschaffenburg Hbf 22:15 – 
Würzburg Hbf 23:33
> 17. bis 25. Mai kein Halt in Wiesthal

4

21:53 RB 58
HLB 28672

Fahrplanänderung
Frankfurt (Main) Süd 21:57 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 22:13 – 
Rüsselsheim 22:21 – 
Rüsselsheim Opelwerk 22:24 Q
> 21. Apr bis 19. Mai nur bis Frankfurt (Main) Süd

3

22:28
nicht 
10. bis 
12. Mai

RE 54
RE 4632

Geänderte Fahrtage
Frankfurt (Main) Süd 22:31 – 
Frankfurt (Main) Hbf 22:40 Q

3

22:39
*

RE 54
RE 4635

Fahrplanänderungen
Frankfurt-Mainkur 22:43 Q Maintal Ost 22:48 – 
Hanau Hbf 22:57 – Aschaffenburg Hbf 23:21 – 
Gemünden (Main) 0:01 – Karlstadt (Main) 0:09 – 
Würzburg Hbf 0:25
> 10. bis 13. Mai fällt der Zug aus.
> 17. bis 25. Mai kein Halt in Wiesthal
> 21. Apr Ankunft in Gemünden (Main) 0:15, 
Karlstadt (Main) 0:23, Würzburg Hbf 0:39
> 23. Apr Ankunft in Gemünden (Main) 0:15, 
Karlstadt (Main) 0:24, Würzburg Hbf 0:40
*nicht 22. Apr, 10. bis 13. Mai

4

22:40
22. Apr

RE 54
RE 4635

Spätere Abfahrtzeit
Frankfurt-Mainkur 22:43 Q Maintal Ost 22:48 – 
Hanau Hbf 22:57 – Aschaffenburg Hbf 23:46 – 
Würzburg Hbf 0:50

4

22:53 RB 58
HLB 28674

Fahrplanänderung
Frankfurt (Main) Süd 22:57 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 23:13 – 
Rüsselsheim 23:21 – 
Rüsselsheim Opelwerk 23:24 Q
> 21. Apr bis 19. Mai nur bis Frankfurt (Main) Süd

3



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Frankfurt(Main)Ost

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:00
23:04 RB 58

HLB 28669
Fahrplanänderung
Frankfurt-Mainkur 23:08 Q Maintal Ost 23:14 – 
Hanau Hbf 23:25 – Aschaffenburg Hbf 23:51
> 21. Apr Ankunft in Maintal Ost 23:13

4

23:34
*

RE 54
RE 4634

Geänderte Fahrtage
Frankfurt (Main) Süd 23:38 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:44 Q
> 10. bis 12. Mai fällt der Zug aus.
*nicht 21. Apr, 10. bis 12. Mai

3

23:39
*

RE 54
RE 4637
RE 4645

Fahrplanänderungen
Frankfurt-Mainkur 23:43 Q Maintal Ost 23:48 – 
Hanau Hbf 23:57 – Aschaffenburg Hbf 0:21 – 
Gemünden (Main) 1:01
> Di, Fr , Sa vom 26. Apr bis 4. Mai; 8. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25. Mai weiter nach Würzburg Hbf 1:28
> 18. bis 25. Mai kein Halt in Wiesthal
> 22. Apr Ankunft in Aschaffenburg Hbf 1:06, 
Gemünden (Main) 1:48
> 24. Apr Ankunft in Gemünden (Main) 1:20
*nicht 9. bis 12. Mai, 17. Mai

4

23:50
21. Apr

RE 54
RE 4634

Spätere Abfahrtzeit
Frankfurt (Main) Süd 23:54 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:59 Q

3

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
HLB HLB Hessenbahn GmbH

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


